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3 maja 2023 roku w Ko-
ściele Parafialnym p.w. Św. 
Michała Archanioła 
w Czempiniu odprawiona 
została uroczysta msza 
święta w intencji Ojczy-
zny. Oprawę muzyczną 
zapewniło Czempińskie 
Towarzystwo Śpiewacze 
HARFA i Orkiestra Dęta 
PARADA.
Po mszy odbyła się ce-
remonia pod Pomni-
kiem Pamięci na Rynku 
w Czempiniu. W okolicz-
nościowej przemowie, 
Burmistrz Gminy Czempiń 
Konrad Malicki podkreślał 
wagę trzeciomajowej konstytucji jako fundamentu naszej pol-
skiej państwowości i odczytał Preambułę Konstytucji Rzeczy-
pospolitej Polskiej, wyrażającą najbardziej podstawowe zasady 
oraz wartości funkcjonowania naszego państwa. Wolnego, su-
werennego, demokratycznego – takiego, o jakie walczyli nasi 
przodkowie. Warto, aby dzisiaj, naszej wspólnej, patriotycznej 
radości z ich osiągnięć, towarzyszyła refleksja nad współcze-
snością, nad polską rzeczywistością określoną przez Konstytu-

cję z 1997 roku, którą każdy 
powinien znać.
Gmina Czempiń od kilku 
lat poszerza i ułatwia do-
stęp do Konstytucji, gdyż 
zarówno poszanowanie 
wolności, niepodległości 
i pokoju, jak i poszanowanie 
obecnej Konstytucji, posza-
nowanie prawa w ogóle, to 
także hołd złożony naszym 
przodkom. Burmistrz za-
prosił wszystkich zaintere-
sowanych do Urzędu Gmi-
ny w Czempiniu po odbiór 
bezpłatnego egzemplarza 
Konstytucji.
W obchodach, obok miesz-

kańców gminy, wzięły udział delegacje samorządu, szkół, 
przedszkola oraz miejscowych organizacji i instytucji. Uroczy-
stość uświetniły delegacje pocztów sztandarowych organizacji 
i instytucji gminnych oraz Orkiestra Dęta PARADA. Po oficjal-
nej części obchodów, orkiestra i Agnieszka Szymańska wraz 
z Centrum Kultury Czempiń, które przygotowało śpiewniki, za-
prosiła zgromadzonych do wspólnego, radosnego śpiewu.
Viwat! Viwat! Trzeci Maj! UG

Narodowe Święto Uchwalenia Konstytucji 3 Maja
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Podczas 31. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
Gmina Czempiń wystawiła na licytację posadzenie osobiste-
go drzewa. Licytację wygrała pani Natasza Oleszak.
Słusznych rozmiarów sadzonkę kasztanowca, zwyciężczyni 
własnoręcznie wkopała w ziemię przy Hali Sportowej w Bo-
rowie w ramach Święta Drzewa. Podczas sadzenia drzewa 
asystował Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki oraz le-
śniczy leśnictwa Grzybno Marcin Szwarc.
Pani Natasza wykonała dwie dobre rzeczy za jednym za-
machem. Nie dość, że zasiliła skarbonkę WOŚP, to jeszcze 
przyczyniła się do zwiększenia odporności miasta na nega-
tywne skutki zmian klimatu!
Każde drzewo to ostoja życia. Miejsce gniazdowania ptaków, 
siedlisko owadów i mikroorganizmów. Dla człowieka – cień 
w letnie upały, czystsze powietrze, osłona przed wiatrem 
i kojąca nerwy zieleń.
W dobie zmieniającego się klimatu, każde drzewo jest bez-
cennym wsparciem dla nas wszystkich. Niech drzewo pani 
Nataszy produkuje tlen dla mieszkańców gminy!!! UG

Osobiste drzewo Pani Nataszy!
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4 lutego obchodzimy 108. rocznicę 
urodzin Harcmistrza Floriana Marci-
niaka, współorganizatora i pierwsze-
go komendanta Szarych Szeregów. 
Z tej okazji Burmistrz Gminy Czem-
piń Konrad Malicki wraz z Przewodni-
czącym Rady Miejskiej w Czempiniu 
Maciejem Głochowiakiem odwiedzili 
miejsca pamięci, by złożyć Bohatero-
wi hołd.

Harcmistrz Florian Marciniak był 
współorganizatorem i pierwszym 
komendantem Szarych Szeregów. 
Urodził się 4 maja 1915 r. w Gorzycach, gdzie również zło-
żono kwiaty. Od najmłodszych lat należał do harcerstwa. 
Był oddanym instruktorem harcerskim. Po zdaniu matury 
w 1934 r. rozpoczął studia prawnicze na Uniwersytecie Po-
znańskim. Następnie pracował w Banku Związku Spółek 
Zarobkowych w Poznaniu. W chwili wybuchu wojny pra-
cował w poznańskim Pogotowiu Harcerzy. Kierował akcja-
mi przeciwpożarowymi i zabezpieczał urzędy państwowe. 
8 września 1939 r. przedostał się do Warszawy, gdzie zor-
ganizował Pogotowie Harcerzy i został jego komendan-
tem. 27 września 1939 r., został naczelnikiem Szarych Sze-
regów i był nim aż do aresztowania. Wywarł duży wpływ 
na program wychowawczy i plany działania tajnej orga-
nizacji. W marcu 1943 r. brał udział w przygotowaniach 
do odbicia z rąk Gestapo Janka Bytnara „Rudego” („Akcja 
pod Arsenałem”). 6 maja 1943 r., po wpadce Wielkopol-
skiej Chorągwi Harcerzy, został aresztowany. Podczas prze-

słuchań przez Gestapo nie wydał 
swoich współpracowników.
Pomimo usilnych prób harcerzom 
nie udało się odbić swojego przy-
wódcy.
Harcmistrz Florian Marciniak zo-
stał wywieziony do obozu koncen-
tracyjnego w Gross-Rosen, gdzie 
prawdopodobnie 20 lutego 1944 

roku został zamordo-
wany. Ciała nigdy nie 
odnaleziono. Miał za-
ledwie 29 lat.
Pośmiertnie został 
odznaczony Krzyżem 
Wielkim Orderu Od-
rodzenia Polski „za 
wybitne zasługi dla 
niepodległości Rze-
czypospolitej Polskiej, 
za działalność na rzecz 
przemian demokra-
tycznych w kraju, za 
upowszechnianie wie-
dzy o dziejach Naro-
du Polskiego”. Gmina 
Czempiń również nie 
zapomina o Bohate-
rze. Miejsca pamięci 
Harcmistrza znajdują 

się w Czempiniu na placu Zielony Rynek i w Gorzycach. UG

108. rocznica urodzin Floriana Marciniaka
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 W dniach 5 - 6 maja 2023 roku w Czempiniu 
odbył się RAJD śladami harcmistrza Floriana 
Marciniaka organizowany przez Hufiec ZHP 
Kościan. Marciniak jest patronem kościań-
skich harcerzy. Harcerze i zuchy spotkali się 
już w piątek na ognisku. W sobotę wraz z ka-
drą i Komendantką Hufca oraz Burmistrzem 
Gminy Czempiń Panem Konradem Malickim 
uczestniczyli w apelu, podczas którego zo-
stał przybliżony życiorys bohatera. Złożone 
zostały także kwiaty i znicze. Następnie de-
legacja udała się do Gorzyc. Podczas rajdu 
harcerze i zuchy wykonali zadania związane 
z Florianem Marciniakiem i Szarymi Szere-
gami, które zweryfikowały i podsumowały 
ich wiedzę o patronie. 
Jesteśmy dumni z tego, że nasz Hufiec nosi 
imię harcmistrza Floriana Marciniaka, a jesz-
cze bardziej, że pochodził on z naszej czem-
pińskiej ziemi - podsumowują harcerze. UG

Śladami harcmistrza Floriana Marciniaka

Fot.UG
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4 maja 2023 roku w Kościele Parafialnym p.w. Św. Michała Ar-
chanioła w Czempiniu została odprawiona uroczysta msza św. 
w intencji strażaków. Dzień ten jest świadectwem uhonorowania 
pracy na rzecz niezwykle cennych wartości, jakimi są zdrowie 
i życie. 
Gminne Obchody Dnia Strażaka zostały połączone z uroczy-
stym przekazaniem przez Burmistrza Gminy Czempiń Konrada 
Malickiego na ręce Prezesa Zarządu OSP w Srocku Wielkim 
Pawła Boreckiego samochodu strażackiego IVECO EURO-
CARGO. Wóz ufundowany został ze środków Zintegrowanego 
Funduszu Sołeckiego Wsi Piotrowo Pierwsze, Piotrowo Drugie, 
Sierniki, Zadory, Srocko Wielkie, Głuchowo i Bieczyny, przy do-
finansowaniu Gminy Czempiń. Nowy samochód z pewnością 
przyczyni się do podwyższenia gotowości operacyjnej, popra-
wy warunków pracy strażaków i skuteczności w działaniu oraz 
niesieniu pomocy wszystkim, którzy będą jej potrzebować.
Dla wzrostu bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Czempiń 
przekazano także dwa defibrylatory. Dyrektor Wojewódzkie-
go Ośrodka Ruchu Drogowego w Lesznie Jarosław Sobczak 
przekazał na ręce Prezesa Zarządu OSP Adama Buchwal-
da i Naczelnika OSP Tomasza Habernika defibrator AED dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Czempiniu, za ofiarną i pełną 
poświęcenia służbę na rzecz ratowania życia, zdrowia i mienia 
ludzkiego.
Defibrator LIFEPAC 1000 został przekazany przez Zarząd 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Czempiniu dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Starym Gołębinie, reprezentowanej przez 
Prezesa Zarządu OSP Andrzeja Wojtkowiaka oraz Naczelnika 

OSP Tomasza Brygiera.
Strażacy ochotnicy wykonują zadania na równi ze strażaka-
mi zawodowymi. Są zawsze tam, gdzie zagrożone jest zdro-
wie i życie, często jako pierwsi na miejscu zdarzenia stanowią 
wsparcie dla strażaków zawodowych, a ich zakres działania 
ogranicza jedynie posiadany sprzęt, a raczej jego brak lub stan. 
Tym bardziej cieszy każda uroczystość poświęcona wzmacnia-
niu potencjału bojowego jednostek z terenu Gminy Czempiń. 
Mamy nadzieję, że przekazany sprzęt będzie długo i dobrze 
służyć całej społeczności Gminy Czempiń i regionu w myśl 
strażackiej dewizy „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”. UG

Międzynarodowy Dzień Strażaka w Czempiniu

Fot.Z. Kramek



Dziękujemy, że byliście z nami 
podczas X. edycji Dni Otwar-
tych Funduszy Europejskich. Po 
raz kolejny zaprosiliśmy Was do 
miejsc, które powstały dzięki 
partycypacji funduszy unijnych. 
W piątek 12 maja spotkaliśmy 
się w zrewitalizowanej TLE-
NOWNI, gdzie Centrum Kul-
tury Czempiń przygotowało 
szereg atrakcji. W Izbie Muze-
alnej na zwiedzających czeka-
ła wystawa „Dzieje pieniądza 
i systemów monetarnych na 
ziemiach polskich”. Biblioteka 
Publiczna zorganizowała gry 
kryminalne dla dzieci i doro-
słych. Po zmroku odbył się se-
ans kina plenerowego z oska-
rowym filmem „La La Land”. 
W międzyczasie rozgrzewali-
śmy Was podczas maratonu 
tańców latynoamerykańskich, 
a dla równowagi w kawiarencje 
serwowaliśmy słodkości, jed-
nocześnie wspierając zbiórkę 
na leczenie Oskara - bardzo 
dziękujemy wszyskim osobom 
zaangażowanym w akcję i tym, 
które wsparły zbórkę.  
Niedzielę, 14 maja spędziliśmy 
aktywnie. Czempińskie Cen-
trum Sportu zaprosiło nas do 
udziału w rajdzie rowerowym. 
Trasa liczyła 21 km i prowadzi-
ła ścieżkami rowerowymi zbu-
dowanymi w Gminie Czempiń 
w ramach projektów zrealizo-
wanych dzięki dofinansowaniu WRPO. 
Sołectwo Piechanin ugościło rowerzystów w świetlicy, która 
powstała dzięki środkom pozyskanym z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 
Rajd zakończył się piknikiem na Zielonym Rynku, który również 
dzięki wsparciu funduszy zewnętrznych zyskał nowe życie. Tam 
czekała strefa gastronomiczna, zabawy i konkursy z nagrodami. 
Zaimponowaliście nam swoją wiedzą na temat Unii Europej-
skiej i projektów realizowanych w Gminie Czempiń.  
Dni Otwarte Funduszy Europejskich stanowią doskonałą oka-
zję aby uświadomić sobie, jak ważne jest to, że przynależymy 
do Unii Europejskiej oraz ile dobrego te fundusze dla nas przy-
noszą. Wielu przedsięwzięć nie udałoby się zrealizować bez 
środków pomocowych Unii Europejskiej. 
Nasza gmina szczyci się ponadprzeciętną skutecznością 
w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych, a duża różnorodność 
i umiejscowienie projektów świadczą o tym, jakie możliwości 

stają przed tymi samorządami, 
które tak jak Gmina Czempiń 
aktywnie aplikują o środki unij-
ne: 
- sala gimnastyczna i termo-
modernizacja szkoły w Głu-
chowie 
- budowa i modernizacja dróg 
- Oczyszczalnia Ścieków 
Czempiń 
- sieć kanalizacji sanitarnej 
w Piotrkowicach, Jasieniu 
i Jarogniewicach 
- termomodernizacja budyn-
ków Szkoły Podstawowej 
w Czempiniu i Głuchowie 
- przebudowa i rozbudowa 
budynku Przedszkola Samo-
rządowego w Czempiniu 
- doposażenie pracowni 
przedmiotowych w szkołach 
- kursy i szkolenia podwyż-
szające kwalifikacje kadry pe-
dagogicznej 
- Czempiński Węzeł Prze-
siadkowy 
- sieć ścieżek dla pieszych 
i rowerzystów 
- rewitalizacja miasta Czem-
pinia (w tym Centrum Akty-
wizacji Społecznej TLENOW-
NIA i Zielony Rynek) 
- świetlice wiejskie w Słoninie, 
Donatowie, Betkowie, Gorzy-
cach, Piechaninie 
- Przystań wiejska w Gorzycz-

kach 
- doposażenie placów zabaw 
- siłownie zewnętrzne 
- miejsca integracji 
- uzbrojenie terenu inwestycyjnego w Głuchowie 
- termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 
w Czempiniu, Borowie i Starym Gołębinie. 
- rozwój zielono – niebieskiej infrastruktury ...
...wszystkie te projekty (i jeszcze więcej) zrealizowane zostały 
przy wsparciu funduszy zewnętrznych. Cieszymy się, że mogli-
śmy świętować razem w ramach Dni Otwarych Funduszy Eu-
ropejskich.
Czempińskie Centrum Sportu
Sołectwo Piechanin
Centrum Kultury Czempiń
Biblioteka Publiczna im. Czesława Przygodzkiego w Czempiniu 
UG

Fot.UG

Dni Otwarte Funduszy Europejskich
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W niedzielę, 2 kwietnia 2023 roku w Jarogniewicach odbyła się 
pierwsza edycja Biegu i Rajdu Nordic Walking pamięci Janusza 
Dutkiewicza - wielkiego pasjonata sportu, nauczyciela, oddane-
go trenera młodszych i starszych zawodników lekkiej atletyki, 
radnego Rady Miejskiej w Czempiniu w latach 1994-1998.
Do rywalizacji przystąpiło 114 biegaczy i 40 kijkarzy.
Podczas wydarzenia była obecna rodzina trenera Janusza – 
jego córka Julita Dutkiewicz, wnuk Kacper i wnuk Ziemowit 
z rodziną – żoną Malwiną i synem Tymoteuszem.
Zawodnicy mieli okazję zapoznać się z kącikiem pamięci, 
w którym znalazły się rozmaite pamiątki po Januszu Dutkiewi-
czu – dokumenty, certyfikaty, dyplomy i zdjęcia.
Przed rozpoczęciem zawodów uczczono pamięć Janusza Dut-
kiewicza minutą ciszy oraz odpaleniem rac koloru niebieskiego 
- barw klubu Helios Czempiń.
Najszybszym zawodnikiem okazał się Paweł Łączny z Czem-
pinia. Na drugim stopniu podium uplasował się Daniel Bosy 
z Sany Kościan, a tuż za nim przybiegł jego klubowy kolega 
– Krzysztof Gorczak.
Wśród pań pierwsze miejsce ex aequo zajęły siostry: Natalia 
Kopeć i Julia Kopeć, a trzecie miejsce wywalczyła Maja Bul-
trowicz.
Spośród zawodników Nordic Walking pierwszy linię mety prze-
kroczył Norbert Borowczak, a tuż za nim znalazła się Iwona 
Maślanka. Za nimi na mecie pojawiła się Ewa Ślęzak, co dało 
jej drugą pozycję wśród kobiet OPEN, a trzeci stopień podium 
w tej kategorii przypadł Karolinie Kałek. Wśród panów na dru-
gim miejscu znalazł się Bogdan Borowczak, a na trzecim Jacek 
Guzek. Gratulujemy!!!

Organizatorem zawodów był klub Helios Czempiń – serdecz-
ne gratulacje za tę wspaniałą inicjatywę. Bieg odbył się pod 
patronatem Burmistrza Gminy Czempiń. Medale ufundowała 
Gmina Czempiń. UG

Bieg i Rajd Nordic Walking pamięci Janusza Dutkiewicza

Fot.UG
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LXI sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
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W dniu 19 kwietnia 2023 roku 
odbyła się LXI sesja Rady 
Miejskiej w Czempiniu.

Zmiany w finansach gmin-
nych

Podczas sesji Rada Miejska 
w Czempiniu dokonała zmian 
w budżecie gminy Czempiń 
na 2023 rok oraz w Wielo-
letniej Prognozie Finansowej 
Gminy Czempiń na lata 2023-
2056. Wskutek podjęcia 
uchwał finansowych dochody 
budżetu gminy na rok 2023 
będą wynosiły 80 959 581,98 
zł, a wydatki 93 584 861,44 zł. Do budżetu gminy Czempiń na 
2023 rok zostały przyjęte, między innymi, dochody   z tytułu 
środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej na zadanie „Usuwanie folii rolniczych i innych 
odpadów pochodzących z działalności rolniczej” w kwocie 71 
280 zł, z dofinansowania wypłat świadczeń pomocy material-
nej o charakterze socjalnym dla uczniów zgodnie z decyzją 
Wojewody Wielkopolskiego – 32 000 zł. Zmiany w dochodach 
Gminy znalazły swoje odzwierciedlenie po stronie wydatkowej. 
Postanowiono o przeznaczeniu części umorzonej pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu w wysokości 123 000 zł na przedsięwzię-
cie realizowane w zakresie ochrony środowiska pn.: „Projekt 
rozbudowy zielono-niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy 
Czempiń” oraz „Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakup inwesty-
cyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicz-
nych – Wspieranie korzystania z odnawialnych źródeł energii”.

Pomoc finansowa udzielana przez Gminę Czempiń 
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o udzielaniu pomocy fi-
nansowej ze środków budżetu Gminy Województwu Wielkopol-
skiemu z przeznaczeniem na pokrycie części wkładu własnego 
wymaganego w związku z realizacją projektu pn. „Rewitalizacja 
linii kolejowej nr 369 na odcinku Śrem – Czempiń”, zgłoszonego 
przez Województwo Wielkopolskie do Programu Uzupełniania 
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 
roku. Pomoc będzie przekazywana w kolejnych latach, do 2028 
roku włącznie. Podjęcie uchwały jest konsekwencją podpisanej 
umowy o partnerstwie z dnia 22 listopada 2021r., zaś rewitalizacja 
linii kolejowej będzie miała wpływ na możliwości rozwojowe re-
gionu, a także pozytywny wpływ na kwestie ekologiczne. 
Dotacja celowa do kwoty 292 985 zł zostanie udzielona Wo-
jewództwu Wielkopolskiemu  z przeznaczeniem na dofinanso-
wanie zadania „Opracowanie koncepcji projektowej dla budowy 
obwodnicy w m. Czempiń”, które objąć ma prace nad koncepcją 
drogową wraz z decyzją środowiskową dla budowy obwodni-
cy miasta Czempinia. Inwestycja ta ma strategiczne znaczenie 
dla rozwoju gminy oraz bezpieczeństwa i komfortu życia miesz-

kańców miasta, dlatego też 
uzasadniona jest partycypacja 
gminy w kosztach tego przed-
sięwzięcia.
Plan wydatków gminy Czem-
piń zwiększono również 
o kwotę 200 000 zł z przezna-
czeniem na dotację dla Wo-
jewództwa Wielkopolskiego 
na wypłaty odszkodowań za 
grunty przejęte w celu reali-
zacji inwestycji „Budowa dro-
gi gminnej od skrzyżowania 
z drogą wojewódzką nr 310 
w sąsiedztwie mostu na Ka-
nale Mosińskim do drogi we-

wnętrznej w obrębie Głuchowo. Przyczyną takiej sytuacji jest 
fakt, iż Gmina Czempiń jest na etapie tworzenia strefy inwesty-
cyjnej w Głuchowie. Celem zachęcenia potencjalnych inwesto-
rów do zakupu gruntów pod działalność gospodarczą na tere-
nie strefy, Gmina dąży do uzbrojenia tego terenu i zaopatrzenia 
w odpowiedni system komunikacyjno – logistyczny. W budżecie 
Gminy zapisane jest zadanie inwestycyjne polegające na budo-
wie drogi gminnej od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 310 
w sąsiedztwie mostu na Kanale Mosińskim do drogi wewnętrznej 
w obrębie Głuchowo na terenie strefy inwestycyjnej. Inwestycja 
budowy drogi gminnej obejmuje koszty projektowania, przejęcia 
niezbędnych gruntów oraz faktycznej budowy drogi, a warun-
kiem pozytywnego uzgodnienia zamierzenia wydanego przez 
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, działają-
cy w imieniu Województwa Wielkopolskiego, było poniesienie 
wszelkich kosztów inwestycji przez Gminę Czempiń. W związku 
z faktem, że właścicielem gruntów przejmowanych w procedurze 
ZRID pod budowę ronda na drodze wojewódzkiej, budowanego 
w ramach inwestycji gminnej, staje się Województwo Wielko-
polskie, zobowiązane jest ono do wypłaty stosownych odszko-
dowań na rzecz właścicieli przejmowanych gruntów. W celu 
pokrycia przez Gminę wszystkich kosztów inwestycji gminnej, 
w tym kosztów przejęcia gruntów, konieczne jest udzielenie 
Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej na pokrycie 
kosztów tychże odszkodowań.   

Zagospodarowanie przestrzenne w Gminie Czempiń
Rada Miejska w Czempiniu uchwaliła miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu działek o nr ewid. 595/6 
i 595/4 obręb Jarogniewice, który wyznacza tereny pod akty-
wizację gospodarczą oraz określa zasady zabudowy i zagospo-
darowania terenów. Dotyczy obszaru jeszcze niezagospodaro-
wanego, wykorzystywanego rolniczo, położonego w oddaleniu 
od jednostek osadniczych (miejskich i miejsko-wiejskich), przy 
dawnej drodze krajowej nr 5, a zatem umożliwiającego prowa-
dzenie zróżnicowanych działalności, mogących stanowić miej-
sce pracy dla lokalnej społeczności, w sposób niekolidujący 
z otoczeniem.
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Zasady funkcjonowania budżetu obywatelskiego w gminie 
Czempiń

Zaktualizowano zasady funkcjonowania budżetu obywatelskie-
go w gminie Czempiń, który jest szczególną formą konsultacji 
społecznych. W jego ramach mieszkańcy gminy w bezpośred-
nim głosowaniu decydują o części wydatków budżetu gminy. 
Zadania wybrane w ramach budżetu obywatelskiego zostają 
uwzględnione w uchwale budżetowej gminy. Dotychczasowa 
uchwała została zaktualizowana o wnioski wynikające z dotych-
czasowej realizacji procedury budżetu obywatelskiego w po-
przednich latach. Do zasadniczych zmian należą wprowadzenie 
nowej definicji projektów zgłaszanych przez mieszkańców, tj. 
projektu ogólnodostępnego – projekt, do którego zagwaran-
towany jest nieograniczony bezpośredni dostęp dla wszystkich 
mieszkańców, a jedyne ograniczenia wynikają z obowiązują-
cych przepisów prawa, w tym aktów prawa miejscowego oraz 
projektów o ograniczonej dostępności. Wprowadzone zostały 
również zmiany w kwestiach dotyczących procedury działania 
komisji kwalifikującej wnioski zgłoszone do budżetu obywatel-
skiego, celem usprawnienia procesu oceny wniosków podda-
wanych następnie pod głosowanie.  Więcej o zmianach w pro-
cedurze wyborów do BO w kolejnym wydaniu Pulsu oraz na 

stronie www.czempin.pl wraz z rozpoczęciem kolejnej edycji.
Burmistrz Gminy Czempiń złożył sprawozdanie z działalności 
w okresie międzysesyjnym, wskazując, że w tym czasie trwały 
intensywne prace związane z uruchomieniem Gminnego Trans-
portu Publicznego, które obecnie są w fazie oceny kosztów. Je-
żeli weryfikacja kwestii finansowych przebiegnie pozytywnie, to 
transport dzieci do gminnych szkół zostanie włączony w sys-
tem transportu publicznego. Konrad Malicki poinformował, że 
podpisana została umowa na sprzedaż działek na rzecz inwe-
stora w strefie przemysłowej w Głuchowie. Dzięki inwestycji, 
która powstanie na tych gruntach na terenie gminy może po-
wstać do siedmiuset miejsc pracy, co będzie również bodźcem 
do osiedlania się nowych mieszkańców. Burmistrz wskazał, że 
wizytował obiekt nowego przedszkola w Głuchowie, w którym 
trwają ostatnie prace przygotowawcze do otwarcia, które po-
winno nastąpić w maju. 
Radny Maciej Głochowiak wskazał na konieczność wystąpie-
nia do Zarządu Dróg Powiatowych z wnioskiem o interwencję 
w sprawie zbyt szybko poruszających się samochodów przez 
Jasień – rozwiązaniem mogłoby być pobudowanie wyniesione-
go przejścia dla pieszych lub sygnalizacji świetlnej przy obec-
nym przejściu dla pieszych w okolicach stawu w Jasieniu. UG

Jarogniewice to wieś, która wiąże się 
z dramatycznymi wydarzeniami okre-
su II wojny światowej. W 1940 r. ze 
szpitala psychiatrycznego w Kościa-
nie, do lasu nieopodal wioski jechały 
samochody, w których, w trakcie jaz-
dy spalinami uśmiercani byli pensjo-
nariusze placówki. Wśród nich były 
kobiety, mężczyźni, chorzy psychicz-
nie, niepełnosprawni, Polacy, Żydzi, 
ale nawet Niemcy kierowani do Ko-
ściana z podobnych szpitali, znajdu-
jących się na terenie III Rzeszy. W le-
sie w Jarogniewicach i Wypalankach 
wszystkie te ofiary, znalazły miejsce 
pochówku w zbiorowych mogiłach. Te 
straszne działania były związane z ak-
cją pseudoeutanazji, nad którą pieczę 
sprawował sam Heinrich Himmler. 
- Pamięć o tych, którym w tym miejscu 
zerwano nić życia, przetrwała jednak 
do dziś - powiedziała Marta Nowa-
czyk, uczennica klasy 8 a ze Szkoły 
Podstawowej w Czempiniu, podczas 
krótkiej uroczystości. - Dowodem 
tego, jest ten jeden z dwóch krzy-
ży, stojących w jarogniewickim lesie. Zostały one wzniesione 
w 1946 r., a jeden z nich odrestaurowany w 2022 r. W imie-
niu całej społeczności Gminy Czempiń, symboliczną wiązanką 
kwiatów pragniemy oddać im hołd, aby wydarzenia te nie po-
szły w zapomnienie. 
 Z okazji miesiąca pamięci narodowej, którym jest kwiecień, 
przedstawiciele władz samorządowych Czempinia oraz Szko-

ły Podstawowej im. Bohaterów We-
sterplatte w Czempiniu, pod krzyżami 
wzniesionymi na mogiłach w jaro-
gniewickim lesie, złożyli okoliczno-
ściowe wiązanki kwiatów i zapalili 
symboliczne znicze. 
W krótkiej uroczystości wziął udział 
m.in. Burmistrz Gminy Czempiń 
Konrad Malicki, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Czempiniu Maciej 
Głochowiak, Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. Bohaterów Wester-
platte w Czempiniu Arleta Adamczak 
oraz delegacja uczniów. 

 Gerwazy Konopczyński

      

 

Pamiętają o pomordowanych

Fot.Archiwum



W sobotę, 13 maja 2023 roku, odbyła się siódma edycja zawo-
dów Championman Duathlon Czempiń. 
Zawody rozegrano na dwóch dystansach: Dystans Sprint (5 km 
bieg, 20 km rower, 2,5 km bieg) i Dystans Średni (10 km bieg 60 
km rower 10 km bieg) - na tym właśnie dystansie zostały ro-
zegrane Mistrzostwa Polski w Duathlonie. Po raz kolejny Gmina 
Czempiń miała zaszczyt gościć ponad tysiąc „ludzi ze stali”. To 
był dzień pełen emocji. W atmosferze pełnej wzruszeń, rado-
ści, potu i łez wyłoniono nowe Królowe i Królów Duathlonu. 

Zwycięzcy dystansu średniego: 
1. Piotr Ławicki 02:32:42 
2. Jan Popławski 02:35:03 
3. Jacek Krawczyk 02:36:31 

1. Marta Łagownik 02:50:53 
2. Agnieszka Jerzyk 02:53:13 
3. Ewelina Wołos 02:59:05 

Zwycięzcy dystansu sprint: 
1. Dominik Bogdanowicz 00:56:17 
2. Karol Janicki 00:57:56 
3. Michał Marciniak 00:58:36 

1. Małgorzata Nowak 01:02:19 
2. Agnieszka Gadomska 01:03:07 
3. Marta Szachta 01:07:19 
„Pasja” to słowo kluczowe, gdyż z niej się to 
wszystko wywodzi. Ogromny zasięg przedsię-
wzięcia jest konsekwencją niezwykłej energii 
wszystkich, którzy są siłą sprawczą istnienia 
tego sportowego święta – Organizatorów, Sportowców i Kibi-
ców. Zawodnikom serdecznie gratulujemy podjęcia trudu zmie-
rzenia się z naszymi trasami! Dziękujemy organizatorom, Izabeli 
i Piotrowi Lisieckim z firmy PonoKai Sport & Event, sponsorom, 
wolontariuszom, służbom, strażom i wszystkim osobom, z któ-
rymi mieliśmy przyjemność współorganizować ChampionMan 
Duathlon Czempiń. Wszystkim zaangażowanym w organiza-
cję oraz uczestniczącym w ChampionMan Duathlon Czempiń 
dziękujemy!!!  UG

 

 

Czempiń ponownie duathlonową stolicą Polski
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Tradycyjnie w przeddzień zawodów 
ChampionMan Duathlon Czempiń, 
w piątek 6 maja 2022 roku, odbyły się 
zawody dziecięce Coccodrillo Cham-
pionKids Duathlon.

450 dzieci rywalizowało na rożnych 
dystansach, w zależności od katego-
rii wiekowej. Każdy mały zawodnik 
otrzymał profesjonalny pakiet starto-
wy, medal i nagrody.

Wszystkim zwycięzcom serdecz-
nie gratulujemy. Przybyłym go-
ściom, sponsorom, organizato-
rom i wolontariuszom dziękujemy.
ChampionMan Duathlon Czem-
piń
Czempińskie Centrum Sportu UG

Coccodrillo ChampionKids Duathlon Czempiń

Fo
t.U

G
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Drzewa kojarzymy głównie z lasami. Ale warto pamiętać, że powinny 
one być także bardzo ważnym elementem przestrzeni publicznej. 
Z kilku powodów:
- zwiększają bioróżnorodność,
- poprawiają jakość powietrza,
- dają zacienienie,
- zmniejszają efekt „miejskich wysp ciepła”,
-sprawiają, że lepiej się czu-
jemy.
Mieszkańcy Gminy Czem-
piń o tym wiedzą, a Ci naj-
młodsi wiedzą to najlepiej. 
Sprzyjają temu organizowa-
ne przez gminę wydarzenia.
W czwartek, 20 kwietnia 
2023 roku odbyła się druga 
edycja zapoczątkowane-
go w 2022 roku wydarze-
nia – „Święto Drzewa”. Na 
terenie przy hali sportowej 
„Herkules” odbyły się zajęcia plenero-
we dla uczniów oraz przedszkolaków 
z terenu Gminy Czempiń. Poszczególne 
klasy i grupy przedszkolne korzystając 
z pomocy Pana Marcina Szwarca- le-
śniczego z Leśnictwa Grzybno i Pani 
Hanny Puk – pracownika Nadleśnictwa 
Konstantynowo, sadziły rośliny.
Łącznie 100 sadzonek krzewów zasiliło 
zielone płuca miasta. Żylistek, forsycja, 
tawuła i śnieguliczka, bo takie gatun-
ki wybrano z uwagi na architekturę krajobrazu, dzięki dzielnym 
małym ogrodnikom posadzono przy bocznej części hali. Zielone 
elementy odzieży uczestników wydarzenia manifestowały proeko-
logiczne postawy.
Święto to, to nie tylko sadzenie roślin, ale także działania eduka-
cyjne, w tym pogadanki przyrodnicze. Zajęcia plastyczne przepro-
wadzone w tym dniu również odbywały się pod hasłem „drzewa 
wokół nas”, a dzieci mogły pokolorować szablony drzew. Wspól-
nie wykonano proekologiczne bannery zachęcające do dbałości 
o przyrodę.
Kontakt z naturą zaszczepia u młodych ludzi szacunek do przyrody. 
Bezpośrednie doświadczenie, jak wspólne sadzenie roślin, nie tylko 
daje wiedzę, ale także buduje związki emocjonalne z miejscem. To 
ważna forma nauki jakiej potrzebują uczniowie XXI wieku. Warsz-
taty mają na celu zaszczepić w dzieciach i młodzieży przekonanie, 
że przyroda pomaga nam w adaptacji do zmian klimatu i łago-
dzenia ich skutków, dlatego powinniśmy ją chronić i odtwarzać 
zniszczone ekosystemy, a sadzenie drzew jest jednym ze sposo-
bów zarówno adaptacji jak i przeciwdziałania zmianom klimatu. 
Działanie zgodne z naturą, a nie przeciwko niej, może przynieść 
korzyści całemu społeczeństwu, a cykliczne warsztaty angażujące 
bezpośrednio dzieci i młodzież z terenu gminy, przełożą się bez-
pośrednio na zwiększenie świadomości społecznej i docelowo na 
zwiększenie odporności miasta na negatywne zjawiska wynikające 

ze zmian klimatu oraz mi-
tygację i adaptację do tych 
zmian poprzez realizację in-
westycji w zakresie zielono 
- niebieskiej infrastruktury.
Zachęcamy wszystkich Państwa do szukania drzew – świad-
ków historii, otaczania ich opieką i odwiedzania roślin posadzo-

nych w ramach akcji przez 
dzieci. Zachęcamy też, 
by „chwalić się” krzewami 
i drzewami posadzonymi 
na prywatnych posesjach 
pod relacją z wydarzenia 
opublikowaną w gminnych 
mediach społecznościo-
wych
Zachęcamy do wycieczek, 
spacerów po lesie i tere-
nach zielonych, których 
mamy w Czempiniu coraz 

więcej, a także do rozmów, dyskusji ze 
specjalistami na temat roli drzew w ży-
ciu ludzi, zwierząt i naszej planety.
Wydarzenie odbyło się w ramach re-
alizacji projektu „Rozwój zielono – nie-
bieskiej infrastruktury na terenie Gminy 
Czempiń sposobem na wzmocnienie 
odporności na negatywne skutki zmian 
klimatu”, dofinansowanego w ramach 
Programu Środowisko, Energia i Zmiany 
Klimatu finansowanym ze środków Me-

chanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, 
czyli tzw. Funduszy Norweskich oraz budżetu państwa.
Wszyscy uczestnicy wydarzenia otrzymali pamiątkowe gadżety 
oraz materiały edukacyjne.
Przypominamy, że w ramach rozwoju zielonej infrastruktury na te-
renie Gminy Czempiń oprócz krzewów dokonane zostaną liczne 
nasadzenia drzew (także w donicach) i różnego typu roślin. Nasa-
dzenia będą dokonywane przy ulicy Strumykowej, Chłapowskiego, 
Ogrodowej, Rynek, Długiej, Ratuszowej, Kolejowej (parking przy 
dworcu PKP), Poznańskie Przedmieście, Kolejowej (parking przy 
Szkole Podstawowej w Czempiniu), budynku Filii Szkoły Podsta-
wowej w Czempiniu - Borowo 76, ul. Kolejowej – Parking B, ul. 
Krańcowej – Parking C. Powstaną także obiekty takie jak zielo-
ny przystanek, w miejscu obecnego, mieszczącego się przy ulicy 
Kuczmerowicza. Utworzone zostaną parki kieszonkowe przy ulicy 
Łąkowej oraz ulicy Kuczmerowicza, poprzez wykorzystanie tere-
nu położonego za przystankiem autobusowym, gdzie zlikwidowa-
ne zostanie odspojenie gruntu. Założona zostanie także kwietna 
łąka. W pobliżu hali sportowej Herkules powstanie zielona klasa, 
a na sąsiednim terenie wybudowane zostaną ścieżki spacerowe, 
przy których zamontowane będą tablice edukacyjne. Miejsce to 
nabierze parkowego charakteru, dzięki czemu w upalne dni będzie 
można znaleźć tam ochłodę i odpocząć. UG
                                                          

Święto drzewa
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I popłynęły pieśni wielkanocne...

Fot. Centrum Kultury Czempiń

Msza Święta w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Sta-
rym Gołębinie, odprawiona przez ks. Błażeja Barczaka 
w niedzielę 16 kwietnia miała wyjątkową oprawę muzycz-
ną. A to za sprawą czempińskich zespołów i wokalistów. 
Po zakończeniu liturgii przyszedł czas na „Koncert Wiel-
kanocny”, podczas którego zagrali i zaśpiewali Orkiestra 
Dęta PARADA, Chór Polihymnia, Czempińskie Towarzy-
stwo Śpiewacze Harfa oraz Agnieszka Szymańska. Za-
brzmiały utwory wywołujące radość Zmartwychwstania, 
ale też przywołujące nastrój zadumy i refleksji nad życiem. 
Usłyszeliśmy między innymi „Święty, święty”. „Już zmar-
twychwstał”, „Otrzyjcie już łzy”, „Wesoły nam dzień dziś 
nastał” czy „Zwycięzca śmierci”. Wiele było pięknych i po-
ruszających chwil. kw
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Niepowtarzalna oprawa wspomnień z podróży
Podczas warsztatów zorganizowanych przez Centrum Kultu-
ry Czempiń, które towarzyszyły sobotnim zmaganiom Cham-
pionMan Duathlon wspólnie z dziećmi, młodzieżą i ich opie-
kunami stworzyliśmy notesy rowerowych podróżników. Proste, 
małe, podręczne. Można je zabrać ze sobą w każdą podróż, 
na każdą wyprawę. A po powrocie wkleić do nich zdjęcia, bi-
lety, pamiątki... W nich wspomnienia otrzymują niepowtarzalną 
oprawę. Do takich zapisków miło się wraca, fajnie ogląda się je 
z przyjaciółmi albo z rodziną.
Każdy przygotowany własnoręcznie notatnik był wyjątkowy, 
stworzony nie tylko z dostępnych materiałów, ale i z wyobraźni…
kw

w

Fot.Centrum Kultury Czempiń
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wNarysuj drzewo
„Wyobraźnia to prawdziwy magiczny dywan” – to słowa 
głosiciela teorii pozytywnego myślenia Normana Vincenta 
Peale. Siłę wyobraźni dzieci można było zauważyć patrząc 
na tworzone przez przedszkolaków i uczniów klas I-III dzieła. 
Wszystko to działo się w czasie warsztatów plastycznych 
zorganizowanych przez Centrum Kultury Czempiń, towarzy-
szących akcji sadzenia krzewów przy Hali Herkules. Dzieci 
rysowały drzewa oraz wszystko, co może im się z nimi koja-
rzyć. Były więc i wiewiórki i mchy. 
Dające drzewom życie słońce oraz towarzyszące im w kra-
jobrazie domy. 
Drzewa były kolorowe i różnorakie, czasami całkiem zgrab-
ne, czasami zaś o dziwnych kształtach. Niepowtarzalne, jak 
w przyrodzie. I wszystkie wyjątkowe… AB

Fot.Centrum Kultury Czempiń k
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Triathlon w Tlenowni
W czasie, gdy w piątkowy wieczór 12 maja 2023 r. dzieci 
odpoczywały po sportowych, duathlonowych zmaganiach, 
w Centrum Kultury Czempiń w Tlenowni odbywał się triathlon. 
Do pokonania były trzy konkurencje: zwiedzanie Izby Muze-
alnej, maraton tańców latino oraz leżakowanie przed ekranem 
Oskarowego Kina Plenerowego. Na linii startu stawili się za-
wodnicy w każdym wieku, a i strategie pokonywania trasy też 
były różne. Niektórzy przebiegali jedynie wzrokiem po witry-
nach z monetami, przedreptali dwa kroki na sali tanecznej, bo 
najbardziej lubią filmy. Inni kochają tańce latynoskie, dlatego 
w rytmie samby przemknęli pośród oglądających film, aby 
już, już oddać się pląsom. Jeszcze inni bardzo szczegółowo 
przyglądali się monetom i banknotom w Izbie Muzealnej, wie-
dząc, że wystawa niebawem zniknie i w kolejnych zawodach 
za rok, tej konkurencji już nie będzie. Co ciekawe, dużym za-
interesowaniem cieszyła się opcja sztafety. Pani tańczy, pan 
zwiedza, nastolatek leżakuje. 

Wszystkim biorącym udział w imprezie serdecznie  dzięku-
jemy. Triathlonowi Centrum Kultury Czempiń towarzyszyły 
gry kryminalne dla dzieci i dorosłych zorganizowane przez 
Bibliotekę Publiczną im. Czesława Przygodzkiego w Czem-
piniu  oraz charytatywna akcja Boski Oski w Kawiarence. Wy-
darzenia odbywały się w ramach Dni Otwartych Funduszy 
Europejskich. AB

Fot.Centrum Kultury Czempiń
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Znajdź milion

Wystawę „Dzieje pieniądza i systemów monetarnych na zie-
miach polskich” licznie  odwiedzały dzieci ze szkół i przed-
szkoli. Maluchy z łatwością wykonywały polecenia wydawane 
przez pana przewodnika: znajdź banknot zielony, najmniejszy, 
największy, najstarszy, znajdź monetę z motocyklem, z moty-
lem, znajdź taką, której nie da się przedrzeć itp. 
Najsprawniej jednak zwykle szło im odszukanie miliona... Naj-
większą atrakcją wycieczki na wystawę było wybijanie 1 Tlena. 
AB
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Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Czempiń

zaprasza 

23 czerwca (piątek)
 o godz. 16:30 - 18:00 

do sali socjoterapeutycznej
w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  ul. Nowa 2 

chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące zbadać sobie poziom cukru.

Dołącz do naszego Stowarzyszenia



Co słychać w Klubie Seniora?

21 kwietnia Międzynarodowy Dzień Ziemi

12 kwietnia Panie z Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów bardzo ciekawie opo-
wiedziały nam o architekturze i wystroju poszczególnych pomieszczeń budynku „Tle-
nowni”, które zachowały swój pofabryczny charakter, ale pełnią teraz zupełnie inne 
funkcje. Pokazały nam też slajdy prezentujące różne ciekawe rozwiązania architekto-
niczne w Polsce i w Europie. (Krystyna D.)
Ponieważ minęło 20 lat jak byłam w Palmiarni w Poznaniu z przyjemnością wybrałam 
się 18 kwietnia z Klubem Seniora na wycieczkę kolejową, żeby obejrzeć egzotyczne 
rośliny, ptaki i żółwie. Najbardziej podobały mi się ryby pływające w akwariach - z cie-
kawością słuchałam opowieści Pani przewodnik (Eugenia B.)

  

Bardzo podobały mi się zajęcia uczące nas prawidłowej techniki chodzenia z kijami do 
nordic walking prowadzone przez p. Mikołaja Nowakowskiego. Pole-
cam tę formę rekreacji wszystkim seniorkom i seniorom. (Bożena S).
Podobała mi się rozgrzewka przed ćwiczeniami, gdyż wcześniej nie 
wiedziałem w jaki sposób ją wykonywać, a jest ona bardzo ważna 
przed spacerem z kijami. Rozgrzewka też bardzo dobrze utrwalała 
nam prawidłowy sposób chodzenia z kijami. (Roman K.)
W dniu 10 maja razem z Koleżankami z Klubu Seniora spędziłam 
czas na pakowaniu pakietów dla uczestników CzempionMan Du-
athlon Czempiń. Myślę, że ta forma aktywności dostarczyła mi 
i moim Koleżankom nie tylko nowych wrażeń społecznych, ale także 
dała nam możliwość osobistego zaangażowania się w najsławniej-
szą czempińską imprezę sportową. (Justyna K)
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„Ziemia to nasz wspólny dom - ważna sprawa chrońmy go!”
Te słowa znalazły odzwierciedlenie w piosence, napisanej przez 
panią Agnieszkę Wojtaszek – Dy-
rektor Niepublicznego Przedszkola 
i Żłobka  „Karuzela” w Czempi-
niu z okazji Międzynarodowego 
Dnia Ziemi, który obchodziliśmy 
21 kwietnia także w Czempiniu. 
Tegorocznym gospodarzem tego 
wydarzenia  była  „Karuzela” , która 
zaprosiła do wspólnego świętowa-
nia dzieci z wszystkich oddziałów 
przedszkolnych w Czempinu. Każ-
de przedszkole miało za zadanie 
przygotować hasła ekologiczne 
i transparenty oraz listki z życzenia-
mi dbania o Ziemię dla mieszkań-
ców Czempinia.
Świętowanie rozpoczęło się pod 
Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia, gdzie dzieci zostały 
przywitane przez panią Katarzynę Hohorek - Dyrektor czempiń-
skiego Centrum Kultury  i otrzymały słodkie cukierki z rąk pani 
Doroty Kaczmarek w imieniu Urzędu Gminy. Z tego miejsca ruszył 
piękny, kolorowy korwód na rynek. W trakcie spaceru po ulicach 
Czempinia przedszkolaki rozdawały przechodniom listki z życze-
niami. 
Gdy wszyscy dotarli na miejsce pani Agnieszka Wojtaszek powita-
ła zebranych gości i życzyła wspaniałego świętowania wskazując 

jednocześnie jak ważne są dla naszej planety działania proeko-
logiczne i wdrażanie do zachowywania postawy proekologicznej 

wśród dzieci już od najmłodszych 
lat. Następnie głos zabrali obecni 
Dyrektorzy pani Honorata Rusz-
kowska – Dyrektor Przedszkola 
Samorządowego i pani Katarzyna 
Hohorek – Dyrektor Centrum Kul-
tury i złożyli dzieciom życzenia. 
Głównym punktem spotkania 
były występy przygotowane przez 
przedszkolaki. Dzieci głośno pre-
zentowały swoje hasła proekolo-
giczne oraz umilały czas piosen-
kami o Ziemi. Można było usłyszeć 
takie utwory jak: „Ziemia to nasz 
wspólny dom” – zaprezentowana 
przez Niepubliczne Przedszkole 
„Karuzela”, „Ziemia – to wyspa zie-

lona” – Przedszkole Samorządowe i   „Eo borneo” – Niepubliczne 
Przedszkole „Malinka”. 
Na zakończenie dzieci otrzymały podziękowania za wspaniałe wy-
stępy i pamięć o  planecie  Ziemi oraz życzenia z rąk pana Burmi-
strza Konrada Malickiego, który również przybył wspólnie święto-
wać. Był to bardzo zielony i radosny dzień. 
Do zobaczenia za rok.
                                                                 Agnieszka Wojtaszek         



Z notatnika wypraw Centrum Kultury Czempiń

Czy mają Państwo ze sobą ważny dowód osobisty lub pasz-
port? Fundamentalne pytanie niosło się z ust do ust wśród 
zebranych 26 kwietnia 2023 o godzinie 6:00 rano na Rynku 
w  Czempiniu. I nie wystarczyło szczere „tak”. Prawdziwość 
tych deklaracji sprawdzał osobiście szef biura podróży pan 
Sławek. A potem od strony Leszna zajechał skromny złoty 
autobus. Akcja pakowanie walizek zakończona sukcesem i już 
możemy ruszać obierając azymut Gdańsk.  Na trasie łapie nas 
pilot Mateusz i tak w komplecie na Westerplatte zostajemy 
dostarczeni przez  Sebastiana, brawurowego kierowcę zło-
tego autokaru. Zapytają Państwo pewnie o program, plany 
turystyczne…. I słusznie, bo założenia bogate. Na Westerplat-
te i w Gdańsku funkcję przewodnika obejmuje Paweł. Mówi, 
dużo mówi i szybko chodzi.  Aż tu nagle do zobaczenia po-
wiedział grupie pod Neptunem i zniknął. A my, pełni wrażeń 
i oczekiwań udaliśmy się naszym złotkiem do gdyńskiego por-
tu, gdzie czekała na nas Ebba – pływający hotel o zanurzeniu 
6,4m. Równo o 21 niezauważalnie odbiliśmy od brzegu.  Ahoy 
Przygodo! Kapitana nie poznaliśmy, ale zaopiekowali się nami 
kelnerzy i  barmani. I choć nazajutrz pobudka ustalona na 5 
(w nocy….), to wielu emocje nie pozwalały zasnąć. We are sa-
iling, cross the sea… płynie z głośników, a w głowach turystów 
z Czempinia rodzą się bladym świtem wątpliwości: gdzie te 
fale, gdzie bujanie, gdzie choroba morska? Tej atrakcji jednak 
nie przewidziano w scenariuszu wycieczki… 6:30 cumujemy, 
a na brzegu niczym Afrodyta (wiem, to nie ta mitologia...) po-
jawia się Anna – nasza przewodniczka po Szwecji. Przystanek 
pierwszy: punkt widokowy z obowiązkowym zdjęciem grupo-
wym, dalej Targ Rybny i pomnik Rybaczki, następnie, spośród 
33 wysp na których położona jest Karlskrona (bo nie wspo-
mniałam, że to jest nasza destynacja) wybieramy Stakholmen 
– jedyną bezludną, żeby następnie udać się do Bjorkholmen 
i zanurzyć w uliczkach pełnych kolorowych domków. O dziwo 
faluńska czerwień wcale tu nie dominuje…. Rzut oka na karl-
skroński rynek i już jesteśmy w Muzeum Marynarki Wojennej, 
a tam Neptun (tak, Neptun!) zaprasza do swojego morskiego 
królestwa. Tak jak atrakcje wymienione na jednym wdechu, 
tak też błyskawicznie przebiegał nasz szwedzki spacer, ale 
było warto, bo wystarczyło nam czasu, by wpaść do Olan-
dii, przeprawić się najdłuższym szwedzkim mostem, zwiedzić 
Kalmar, a w nim średniowieczną warownią.  Nim postawiliśmy 
stopę ponownie na promie (tym razem o dźwięcznej nazwie 
Estella) jeszcze skok po zaopatrzenie do marketu (czekola-
da i kawa, a Państwo o czym myśleli?). Estella okazała się 
bardziej przyjazna turystom, pobudka bowiem i śniadanko 
o godzinie 8 były luksusem. W Polsce na wesołą gromadkę 
z Czempinia czekał znów Paweł, który tym razem miał wiele 
do powiedzenia na temat Gdyni. Wpadliśmy jeszcze przelo-
tem do Sopotu i tu stawiam kropkę, bo musimy pozostawić 
sobie niedosyt, by nabrać apetytu na kolejne podboje Polski, 
Europy, Świata… KaHo

- 21-



Tydzień Bibliotek
Tydzień Bibliotek od 8 maja do 12 maja 2023 był pełen fascynują-
cych wydarzeń i atrakcji dla miłośników czytania i kultury. W ciągu 
tych kilku dni mieszkańcy miasta mieli okazję do wzięcia udziału 
w różnorodnych aktywnościach, które zapewniały zarówno roz-
rywkę, jak i edukację.
Pierwszego dnia odbyła się „Kąpiel w dźwiękach. Marcin Małecki 
przeniósł nas nad górskie potoki, a muzyka koiła nawet najbardziej 
zestresowanych.
Drugiego dnia, biblioteka zorganizowała spotkanie z podróżniczką 
Ola Mae. Jej opowieści o odwiedzonych miejscach i przygodach 
zachwycały słuchaczy. Ola Mae dzieliła się swoimi doświadcze-
niami, pokazywała zdjęcia z podróży i odpowiadała na pytania 
uczestników. Spotkanie było inspirujące i pobudzało wyobraźnię, 
sprawiając, że wielu osób miało ochotę na własne przygody. 
Trzeciego dnia biblioteka zorganizowała warsztaty decoupage, 
podczas których uczestnicy mogli stworzyć piękne zakładki do 
książek. Każdy mógł wykorzystać swoją kreatywność i zdolności 
manualne, tworząc unikalne i personalizowane zakładki. To był do-
skonały sposób na połączenie sztuki i czytania, a także na wyraże-
nie swojej indywidualności poprzez twórcze działanie.
Tego samego dnia odbyło się przedstawienie szkolnej grupy te-
atralnej prowadzonej przez Panią Dorotę Puto. Ich spektakl „Przy-
goda w bibliotece” przeniósł widzów w świat fantazji i wyobraźni. 

Młodzi aktorzy wcielili się w role bohaterów literackich, 
ożywiając historie i wciągając publiczność w ich przy-
gody. To było niesamowite doświadczenie, które połą-
czyło teatr z miłością do książek.
Oczywiście tradycji stało się zadość i również w środę 
miało miejsce spotkanie naszego Dyskusyjnego Klubu 
Książki. W tym miesiącu brana była na tapet książka 
„Ile kosztuje żona?” Violetty Rymszewicz.  
Ostatniego dnia Tygodnia Bibliotek odbył się Dzień 
Funduszy Europejskich, który skupiał się na grach kry-
minalnych dla dzieci i dorosłych. Biblioteka zamieniła 
się w prawdziwe miejsce zbrodni.
Dla dzieci została przygotowana „Tajemnica Bibliote-
ki”, w której musiały rozwiązywać zagadki i odnaleźć 
elementy do stworzenia hasła. Dzięki wskazówkom 
i podpowiedziom, dzieci miały okazję wykazać się 
spostrzegawczością, logicznym myśleniem i współpra-
cą. To było prawdziwe wyzwanie, które dostarczało im 
mnóstwo radości i satysfakcji. MB b
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Wyspa Wielkanocna położona na Oceanie Spokoj-
nym, znana jest z tajemniczych posągów stojących 
na ich terenie. To jedno z najbardziej enigmatycznych 
miejsc na ziemi, które fascynuje i intryguje ludzi od lat. 
W związku z tym, spotkanie na temat Wyspy przycią-
gnęło liczne grono słuchaczy, którzy chcieli poznać 
tajemnice tego niezwykłego miejsca.
Spotkanie rozpoczęło się od historii rodziny Fiedlerów. 
Pięknej historii miłości dziadków pana Marka, powsta-
nia muzem w Puszczykowie.

Podczas wykładu Fiedler przedstawił bo-
gatą historię Wyspy Wielkanocnej, po-
cząwszy od pierwszych osad-
ników, którzy przybyli na wyspę 
w VIII wieku, aż do czasów 
dzisiejszych. W szczegól-
ności skupił się na zagadce 
posągów, przedstawiających 
tajemnicze postacie z charak-
terystycznymi, wydłużonymi 
głowami. Fiedler wyjaśnił, jak 
posągi powstawały, jakie były 
ich funkcje oraz jakie znacze-
nie miały dla ludzi zamieszku-
jących wyspy.
Gratką dla uczestników było 
przejście w trakcie spotkania 
na temat Uzbekistanu. Zgro-
madzeniu mogli obejrzeć film 
z podróży do Taszkientu.
Po wydarzeniu była możliwość 
rozmowy z dziewczyną po-
dróżnika, która pochodzi z Uzbekistanu jak 
i z samym podróżnikiem. MB

Spotkanie z Markiem Oliwierem Fiedlerem o tajemnicach 
wyspy Wielkanocnej
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PUNKT POBRAŃ KRWI I MATERIAŁU DO BADAŃ
LABORATORIUM MEDYCZNE

WIESŁAWA JAKUBIK

Przeniesiony z Przychodni Silva
na ulicę Rynek 2 w Czempiniu

Odbiór wyników w tych samych godzinach lub przez internet

Zapraszamy
Czempiń, ul. Rynek 2

tel. 65 512 09 73

Punkt pobrań czynny
poniedziałek - piątek

7:30 - 10:00

Wykonujemy cały zakres badań:Wykonujemy cały zakres badań:
hematologiahematologia

immunochemiaimmunochemia
analitykaanalityka

bakteriologiabakteriologia
koagulologiakoagulologia

Oznaczenia witamin B   , DOznaczenia witamin B   , D
poziom pierwiastków:poziom pierwiastków:

sód, potas, wapń, żelazo, lit,sód, potas, wapń, żelazo, lit,
markery nowotworowe- PSA,markery nowotworowe- PSA,

hormony tarczycy, hormony płciowe.hormony tarczycy, hormony płciowe.

12          3



Oferuje:

➢ węgiel kamienny (kostka, orzech, groszek, ekomiał, brykiet)

➢ pasze i karmy dla zwierząt

➢ nawozy rolnicze i ogrodnicze

➢ materiał siewny

➢ gaz w butlach

Oddział: Czempiń, ul. Kolejowa 36

tel. (61)28 27 001, 608 022 265

Siedziba SKR Stęszew tel. (61)81 34 273



- 26 -



- 27 -

fotowoltaika / pompy ciepła / magazyny energii 

POZNAJ OFERTĘ
502 261 324
m: zbigniew.kobus@zdrowaenergiapv.pl




